АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2022 г. Удомля № 1226-па

Об утверждении Положения о родительской

плате за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях

Удомельского городского округа, реализующих

образовательную программу дошкольного

образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», п. 13 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от

16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением

Правительства Тверской области от 26.01.2016 № 17-пп «Об установлении

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, расположенных на территории Тверской

области», постановлением Правительства Тверской области от 30.12.2016 № 443-пп

«О родительской плате за присмотр и уход за ребенком в образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования», постановлением Правительства Тверской области от 12.10.2022

№ 573-пп «О направлениях мер поддержки членов семей граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской

области, Уставом Удомельского городского округа, Администрация Удомельского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о родительской плате за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях Удомельского городского округа,

реализующих образовательную программу дошкольного образования (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Удомельского

городского округа от 09.01.2018 № 3-па «Об утверждении Положения об оплате за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях

Удомельского городского округа, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в печатном издании «Удомельская газета».

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер